



MUNICÍPIO DE TERRA SANTA/ PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 010-2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE TERRA SANTA/ PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 010/2025 referente à *Aquisição de passagens fluviais e serviços de transporte de encomendas por via fluvial para atender às necessidades da Administração Pública de Terra Santa/PA*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : TS RIOS NAVEGACAO LTDA - 57.729.026/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	500,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 204,54	R\$ 102.270,0000	R\$ 204,54	R\$ 102.270,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Terra Santa / Santarém. Domingo.										
9	325,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 204,54	R\$ 66.475,5000	R\$ 204,54	R\$ 66.475,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Santarém / Terra Santa. Terça-Feira.										
42	30,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 681,79	R\$ 20.453,7000	R\$ 681,79	R\$ 20.453,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Camarote. Trecho: Terra Santa / Santarém. Domingo.										
50	35,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 681,79	R\$ 23.862,6500	R\$ 681,79	R\$ 23.862,65	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Camarote. Trecho: Santarém / Terra Santa. Terça-Feira.										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	0,0000 %	R\$ 0,00
						R\$ 213.061,85		R\$ 213.061,85		

Fornecedor : M. DO D. DE LIMA AZEVEDO - 01.404.509/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	348,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 204,54	R\$ 71.179,9200	R\$ 204,54	R\$ 71.179,92	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Terra Santa / Santarém. Terça-Feira.										
5	317,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 204,54	R\$ 64.839,1800	R\$ 204,54	R\$ 64.839,18	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Terra Santa / Santarém. Quinta-Feira.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	319,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 204,54	R\$ 65.248,2600	R\$ 204,54	R\$ 65.248,26	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Santarém / Terra Santa. Quarta-Feira.										
12	324,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 204,54	R\$ 66.270,9600	R\$ 204,54	R\$ 66.270,96	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Santarém / Terra Santa. Sexta-Feira.										
35	79,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 257,61	R\$ 20.351,1900	R\$ 257,61	R\$ 20.351,19	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Terra Santa / Manaus. Terça-Feira.										
37	87,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 257,61	R\$ 22.412,0700	R\$ 257,61	R\$ 22.412,07	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Terra Santa / Manaus. Sábado.										
38	84,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 257,61	R\$ 21.639,2400	R\$ 257,61	R\$ 21.639,24	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Manaus / Terra Santa. Terça-Feira.										
41	82,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 257,61	R\$ 21.124,0200	R\$ 257,61	R\$ 21.124,02	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Manaus / Terra Santa. Sexta-Feira.										
44	35,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 681,79	R\$ 23.862,6500	R\$ 681,79	R\$ 23.862,65	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Camarote. Trecho: Terra Santa / Santarém. Terça-Feira.										
46	30,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 681,79	R\$ 20.453,7000	R\$ 681,79	R\$ 20.453,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Camarote. Trecho: Terra Santa / Santarém. Quinta-Feira.										
51	30,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 681,79	R\$ 20.453,7000	R\$ 681,79	R\$ 20.453,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Camarote. Trecho: Santarém / Terra Santa. Quarta-Feira.										
53	30,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 681,79	R\$ 20.453,7000	R\$ 681,79	R\$ 20.453,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Camarote. Trecho: Santarém / Terra Santa. Sexta-Feira.										
90	72,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 104,00	R\$ 7.488,0000	R\$ 104,00	R\$ 7.488,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Poltrona. Trecho: Terra Santa / Parintins. Segunda-Feira.										
92	67,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 104,00	R\$ 6.968,0000	R\$ 104,00	R\$ 6.968,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Poltrona. Trecho: Terra Santa / Parintins. Quarta-Feira.										
94	75,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 104,00	R\$ 7.800,0000	R\$ 104,00	R\$ 7.800,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Poltrona. Trecho: Terra Santa / Parintins. Sexta-Feira.										
96	67,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 104,00	R\$ 6.968,0000	R\$ 104,00	R\$ 6.968,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Poltrona. Trecho: Parintins / Terra Santa. Segunda-Feira.										
98	75,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 104,00	R\$ 7.800,0000	R\$ 104,00	R\$ 7.800,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Poltrona. Trecho: Parintins / Terra Santa. Quarta-Feira.										
100	67,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 104,00	R\$ 6.968,0000	R\$ 104,00	R\$ 6.968,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Poltrona. Trecho: Parintins / Terra Santa. Sexta-Feira.										
104	180,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 29,50	R\$ 5.310,0000	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00	1,6666 %	R\$ 0,50
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Envelopes. Trecho: Terra Santa / Santarém.										
105	182,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 29,50	R\$ 5.369,0000	R\$ 30,00	R\$ 5.460,00	1,6666 %	R\$ 0,50
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Envelopes. Trecho: Santarém / Terra Santa.										
108	278,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 39,36	R\$ 10.942,0800	R\$ 39,86	R\$ 11.081,08	1,2543 %	R\$ 0,50
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Caixa Pequenas. Trecho: Terra Santa / Santarém.										
109	278,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 39,36	R\$ 10.942,0800	R\$ 39,86	R\$ 11.081,08	1,2543 %	R\$ 0,50
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Caixa Pequenas. Trecho: Santarém / Terra Santa.										
112	105,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 47,50	R\$ 4.987,5000	R\$ 48,00	R\$ 5.040,00	1,0416 %	R\$ 0,50
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Caixa Media. Trecho: Terra Santa / Santarém.										
113	108,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 47,50	R\$ 5.130,0000	R\$ 48,00	R\$ 5.184,00	1,0416 %	R\$ 0,50
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Caixa Media. Trecho: Santarém / Terra Santa.										
116	107,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 67,50	R\$ 7.222,5000	R\$ 68,00	R\$ 7.276,00	0,7352 %	R\$ 0,50
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Caixa Grande. Trecho: Terra Santa / Santarém.										
117	112,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 67,50	R\$ 7.560,0000	R\$ 68,00	R\$ 7.616,00	0,7352 %	R\$ 0,50
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Caixa Grande. Trecho: Santarém / Terra Santa.										
120	71,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 47,50	R\$ 3.372,5000	R\$ 48,00	R\$ 3.408,00	1,0416 %	R\$ 0,50
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Isopor Media. Trecho: Terra Santa / Santarém.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
121	71,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 47,50	R\$ 3.372,5000	R\$ 48,00	R\$ 3.408,00	1,0416 %	R\$ 0,50
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Isopor Media. Trecho: Santarém / Terra Santa.										
124	71,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 67,50	R\$ 4.792,5000	R\$ 68,00	R\$ 4.828,00	0,7352 %	R\$ 0,50
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Isopor Grande. Trecho: Terra Santa / Santarém.										
125	71,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 67,50	R\$ 4.792,5000	R\$ 68,00	R\$ 4.828,00	0,7352 %	R\$ 0,50
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Isopor Grande. Trecho: Santarém / Terra Santa.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	0,1467 %	R\$	R\$
					R\$		R\$			817,00
					556.073,75		556.890,75			

Fornecedor : M R SILVA MACIEL LTDA - 54.745.607/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	319,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 204,54	R\$ 65.248,2600	R\$ 204,54	R\$ 65.248,26	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Terra Santa / Santarém. Quarta-Feira										
6	317,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 204,54	R\$ 64.839,1800	R\$ 204,54	R\$ 64.839,18	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Terra Santa / Santarém. Sexta-Feira.										
8	324,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 204,54	R\$ 66.270,9600	R\$ 204,54	R\$ 66.270,96	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Santarém / Terra Santa. Segunda-Feira.										
11	319,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 204,54	R\$ 65.248,2600	R\$ 204,54	R\$ 65.248,26	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Santarém / Terra Santa. Quinta-Feira.										
45	30,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 681,79	R\$ 20.453,7000	R\$ 681,79	R\$ 20.453,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Camarote. Trecho: Terra Santa / Santarém. Quarta-Feira.										
47	30,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 681,79	R\$ 20.453,7000	R\$ 681,79	R\$ 20.453,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Camarote. Trecho: Terra Santa / Santarém. Sexta-Feira.										
49	35,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 681,79	R\$ 23.862,6500	R\$ 681,79	R\$ 23.862,65	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Camarote. Trecho: Santarém / Terra Santa. Segunda-Feira.										
52	30,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 681,79	R\$ 20.453,7000	R\$ 681,79	R\$ 20.453,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Camarote. Trecho: Santarém / Terra Santa. Quinta-Feira.										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	0,0000 %	R\$ 0,00
						R\$ 346.830,41		R\$ 346.830,41		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.115.966,01	R\$ 1.116.783,01	0,0731 %	817,00

Terra Santa - Pará, 05 de Maio de 2025

EDSON SIQUEIRA DA FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE TERRA SANTA/ PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 010-2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de passagens fluviais e serviços de transporte de encomendas por via fluvial para atender às necessidades da Administração Pública de Terra Santa/PA*

Fornecedor : TS RIOS NAVEGACAO LTDA - 57.729.026/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 204,54	R\$ 102.270,00	R\$ 204,54	R\$ 102.270,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Terra Santa / Santarém. Domingo.										
9	325,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 204,54	R\$ 66.475,50	R\$ 204,54	R\$ 66.475,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Santarém / Terra Santa. Terça-Feira.										
42	30,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 681,79	R\$ 20.453,70	R\$ 681,79	R\$ 20.453,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Camarote. Trecho: Terra Santa / Santarém. Domingo.										
50	35,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 681,79	R\$ 23.862,65	R\$ 681,79	R\$ 23.862,65	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Camarote. Trecho: Santarém / Terra Santa. Terça-Feira.										
Subtotal Adjudicado R\$ 213.061,85							Subtotal Orçado: R\$ 213.061,85		0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : M. DO D. DE LIMA AZEVEDO - 01.404.509/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	348,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 204,54	R\$ 71.179,92	R\$ 204,54	R\$ 71.179,92	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Terra Santa / Santarém. Terça-Feira.										
5	317,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 204,54	R\$ 64.839,18	R\$ 204,54	R\$ 64.839,18	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 556.073,75							Subtotal Orçado: R\$ 556.890,75		0,1467 %	R\$ 817,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Terra Santa / Santarém. Quinta-Feira.										
10	319,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 204,54	R\$ 65.248,26	R\$ 204,54	R\$ 65.248,26	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Santarém / Terra Santa. Quarta-Feira.										
12	324,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 204,54	R\$ 66.270,96	R\$ 204,54	R\$ 66.270,96	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Santarém / Terra Santa. Sexta-Feira.										
35	79,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 257,61	R\$ 20.351,19	R\$ 257,61	R\$ 20.351,19	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Terra Santa / Manaus. Terça-Feira.										
37	87,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 257,61	R\$ 22.412,07	R\$ 257,61	R\$ 22.412,07	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Terra Santa / Manaus. Sábado.										
38	84,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 257,61	R\$ 21.639,24	R\$ 257,61	R\$ 21.639,24	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Manaus / Terra Santa. Terça-Feira.										
41	82,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 257,61	R\$ 21.124,02	R\$ 257,61	R\$ 21.124,02	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Manaus / Terra Santa. Sexta-Feira.										
44	35,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 681,79	R\$ 23.862,65	R\$ 681,79	R\$ 23.862,65	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Camarote. Trecho: Terra Santa / Santarém. Terça-Feira.										
46	30,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 681,79	R\$ 20.453,70	R\$ 681,79	R\$ 20.453,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Camarote. Trecho: Terra Santa / Santarém. Quinta-Feira.										
51	30,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 681,79	R\$ 20.453,70	R\$ 681,79	R\$ 20.453,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Camarote. Trecho: Santarém / Terra Santa. Quarta-Feira.										
53	30,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 681,79	R\$ 20.453,70	R\$ 681,79	R\$ 20.453,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Camarote. Trecho: Santarém / Terra Santa. Sexta-Feira.										
90	72,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 104,00	R\$ 7.488,00	R\$ 104,00	R\$ 7.488,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Poltrona. Trecho: Terra Santa / Parintins. Segunda-Feira.										
92	67,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 104,00	R\$ 6.968,00	R\$ 104,00	R\$ 6.968,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 556.073,75							Subtotal Orçado: R\$ 556.890,75		0,1467 %	R\$ 817,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Poltrona. Trecho: Terra Santa / Parintins. Quarta-Feira.										
94	75,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 104,00	R\$ 7.800,00	R\$ 104,00	R\$ 7.800,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Poltrona. Trecho: Terra Santa / Parintins. Sexta-Feira.										
96	67,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 104,00	R\$ 6.968,00	R\$ 104,00	R\$ 6.968,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Poltrona. Trecho: Parintins / Terra Santa. Segunda-Feira.										
98	75,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 104,00	R\$ 7.800,00	R\$ 104,00	R\$ 7.800,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Poltrona. Trecho: Parintins / Terra Santa. Quarta-Feira.										
100	67,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 104,00	R\$ 6.968,00	R\$ 104,00	R\$ 6.968,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Poltrona. Trecho: Parintins / Terra Santa. Sexta-Feira.										
104	180,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 29,50	R\$ 5.310,00	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00	1,66	R\$ 0,50
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Envelopes. Trecho: Terra Santa / Santarém.										
105	182,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 29,50	R\$ 5.369,00	R\$ 30,00	R\$ 5.460,00	1,66	R\$ 0,50
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Envelopes. Trecho: Santarém / Terra Santa.										
108	278,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,36	R\$ 10.942,08	R\$ 39,86	R\$ 11.081,08	1,25	R\$ 0,50
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Caixa Pequenas. Trecho: Terra Santa / Santarém.										
109	278,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,36	R\$ 10.942,08	R\$ 39,86	R\$ 11.081,08	1,25	R\$ 0,50
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Caixa Pequenas. Trecho: Santarém / Terra Santa.										
112	105,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 47,50	R\$ 4.987,50	R\$ 48,00	R\$ 5.040,00	1,04	R\$ 0,50
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Caixa Media. Trecho: Terra Santa / Santarém.										
113	108,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 47,50	R\$ 5.130,00	R\$ 48,00	R\$ 5.184,00	1,04	R\$ 0,50
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Caixa Media. Trecho: Santarém / Terra Santa.										
116	107,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 67,50	R\$ 7.222,50	R\$ 68,00	R\$ 7.276,00	0,73	R\$ 0,50
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Caixa Grande. Trecho: Terra Santa / Santarém.										
117	112,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 67,50	R\$ 7.560,00	R\$ 68,00	R\$ 7.616,00	0,73	R\$ 0,50
Subtotal Adjudicado R\$ 556.073,75							Subtotal Orçado: R\$ 556.890,75		0,1467 %	R\$ 817,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Caixa Grande. Trecho: Santarém / Terra Santa.										
120	71,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 47,50	R\$ 3.372,50	R\$ 48,00	R\$ 3.408,00	1,04	R\$ 0,50
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Isopor Media. Trecho: Terra Santa / Santarém.										
121	71,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 47,50	R\$ 3.372,50	R\$ 48,00	R\$ 3.408,00	1,04	R\$ 0,50
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Isopor Media. Trecho: Santarém / Terra Santa.										
124	71,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 67,50	R\$ 4.792,50	R\$ 68,00	R\$ 4.828,00	0,73	R\$ 0,50
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Isopor Grande. Trecho: Terra Santa / Santarém.										
125	71,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 67,50	R\$ 4.792,50	R\$ 68,00	R\$ 4.828,00	0,73	R\$ 0,50
Descrição: Serviço De Transporte Hidroviário Encomendas. Tipo: Isopor Grande. Trecho: Santarém / Terra Santa.										
Subtotal Adjudicado R\$ 556.073,75							Subtotal Orçado: R\$ 556.890,75		0,1467 %	R\$ 817,00

Fornecedor : M R SILVA MACIEL LTDA - 54.745.607/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	319,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 204,54	R\$ 65.248,26	R\$ 204,54	R\$ 65.248,26	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Terra Santa / Santarém. Quarta-Feira										
6	317,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 204,54	R\$ 64.839,18	R\$ 204,54	R\$ 64.839,18	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Terra Santa / Santarém. Sexta-Feira.										
8	324,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 204,54	R\$ 66.270,96	R\$ 204,54	R\$ 66.270,96	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Santarém / Terra Santa. Segunda-Feira.										
11	319,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 204,54	R\$ 65.248,26	R\$ 204,54	R\$ 65.248,26	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Rede. Trecho: Santarém / Terra Santa. Quinta-Feira.										
45	30,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 681,79	R\$ 20.453,70	R\$ 681,79	R\$ 20.453,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Camarote. Trecho: Terra Santa / Santarém. Quarta-Feira.										
Subtotal Adjudicado R\$ 346.830,41						Subtotal Orçado: R\$ 346.830,41		0,0000 %	R\$ 0,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	30,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 681,79	R\$ 20.453,70	R\$ 681,79	R\$ 20.453,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Camarote. Trecho: Terra Santa / Santarém. Sexta-Feira.										
49	35,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 681,79	R\$ 23.862,65	R\$ 681,79	R\$ 23.862,65	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Camarote. Trecho: Santarém / Terra Santa. Segunda-Feira.										
52	30,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 681,79	R\$ 20.453,70	R\$ 681,79	R\$ 20.453,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Passagem Fluvial. Tipo: Camarote. Trecho: Santarém / Terra Santa. Quinta-Feira.										
Subtotal Adjudicado R\$ 346.830,41							Subtotal Orçado: R\$ 346.830,41		0,0000 %	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.115.966,01	R\$ 1.116.783,01	0,0731 %	817,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Terra Santa-PA , 05 de Maio de 2025

EDSON SIQUEIRA DA FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL